
Puzzlík
Skládačka ze života naší školy

2.čtvrtletí
2024/2025

2. vydání 
21. ročník

Předvánoční

výlety

Mikuláš

Bavímese sami

Škola plnáobrazů

Kr
ab

ic
e

od
 b

ot



Nejbližší akce

15. 11. Exkurze do Čokoládovny v Šestajovicích (1. třídy)
15. 11. Exkurze do muzea v Kolíně a kostela sv. Bartoloměje (6. C)
18. 11. Beseda v Městské knihovně v Českém Brodě (2. B a 5. B)
21. 11. Exkurze na Pražský hrad (3. A)
22. 11. Písařská dílna v Sázavském klášteře (7. B)
27. 11. Školní kolo dějepisné olympiády (7. - 9. tř.)
28. 11. Malování oken (5. - 9. roč.)
  3. 12. Zdobení stromečku v OC Futurum Kolín
  5. 12. Mikulášská nadílka na 1. stupni
  9. 12. Filmové představení Malý velký pes kino Kolín (3. tř.) 
  9. 12. Vánoční besídka v Domově pro seniory u Pražské brány (ŠD)
10. 12. Exkurze do Muzea Karla Zemana v Praze (7. tř.)
12. 12. Čas adventní a vánoční – program ve skanzenu v Kouřimi (4. B)
12. 12. Exkurze do kostnice, chrámu sv. Barbory a Gymnázia Jiřího Ortena v Kutné Hoře (8. tř.)
13. 12. Exkurze do kouřimského kostela sv. Štěpána (1. tř.)
16. 12. Divadlo Zimní příběhy včelích medvídků (2. tř.)
17. 12. Divadlo Vertěp – Vánoční příběh (4. B, 1. A a B)
17. 12. Muzeum Karla Zemana v Praze (6. C)
20. 12. Červená Karkulka – vystoupení 3. B pro 1. stupeň
20. 12. Vánoční show Bavíme se sami (2. stupeň)
   16.1. Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků

Vánoční čas si užíváme

      27. 1. Divadlo Kolín představení Čtyřlístek                                            
                a talisman moci (1. a 2. třídy)
      28. 1. Za historií do Pardubic (7. A a B)
      30. 1. Vysvědčení
      31. 1. Pololetní prázdniny
      11. 2. Primární prevence Tvůj život načisto       
                (7. A a B)
      12. 2. Primární prevence Kyberšikana (4. tř.)
      13. 2. Primární prevence Bezpečnost (3. tř.)
      13. 2. Primární prevence Tvůj život načisto 
                 (7. C)
24.-28. 2. Lyžařský výcvik (7. tř.)
       27. 2. Výlet do Liberce - IQ Landia a 
                  planetárium (3. a 4. tř.)
    3.-7. 3. Jarní prázdniny
       27. 3. Projekt Virtuálně v elektrárně (9. tř.)
       28. 3. Noc s Andersenem (2. A, B a 5. B)
         9. 4. Projektový den - příprava velikonoční 
                  výstavy
       11. 4. Velikonoční výstava
       22. 4. Ředitelské volno
       25. 4. Zápis do prvních tříd
 26.-30. 4. Exkurze Londýn (8.tř.)
          2. 5. Den Země

2



Sázavský klášter badatelsky 
 Život v klášteře „na vlastní kůži“ zažili 22. 11. žáci 7. B. Nejprve je čekal základní program s pracovním
názvem „Sv. Prokop“, kde získali informace o životě a době sv. Prokopa a o jeho působení nejen v
sázavském klášteře. Žáci byli oblečeni v poutních pláštích, procházeli klášterem a plnili různé úkoly,
které jim pomohly seznámit se s dobou středověku i se životem poustevníka a mnicha žijícího v
klášteře, s jeho ctnostmi a s jeho bojem proti zlu. V druhé polovině programu je čekala písařská dílna.
Byli seznámeni s písmem sv. Cyrila, hlaholicí a středověkým latinským písmem. Vyzkoušeli si kresbu
brkem a inkoustem na svitkový papír nebo na barevný ruční papír. Nakonec si své dílo ozdobili pečetí.
Jako bonus je místní pan farář provedl kostelem. 
                                                                                                                                                 Eva Kolářová

Sladká dobrodružství v čokoládovně Rodas
Listopadový výlet našich tří prvních tříd nás zavedl do voňavého království
čokolády – čokoládovny Rodas v Šestajovicích. Po cestě autobusem,
kterou si děti užily plné očekávání, jsme po příjezdu načerpali síly
svačinou a pak se hned pustili do tvoření.
Každý si mohl vytvořit dvě vlastní čokoládové tabulky s vánočními motivy
– jednu bílou a jednu mléčnou. Čokoláda, ze které děti tvořily, byla
opravdu kvalitní, což bylo vidět i na radostných obličejích při dojídání
zbytků z kalíšků. Po nalití čokolády do formiček ji děti pečlivě zabalily do
celofánu. Kromě vlastnoručně vyrobené čokolády dostal každý jako dárek
ještě čokoládu v krabičce a na špejli pro přípravu horkého čokoládového
nápoje. Atmosféra byla tak kouzelná a práce nás tolik pohltila, že jsme
úplně zapomněli na focení!
Po čokoládovém tvoření jsme navštívili přilehlou minizoo, kde jsme se
setkali s přátelskými zvířátky. Děti si mohly některá zvířátka dokonce i
pohladit.
Výlet jsme zakončili návštěvou místního obchůdku, kde si každý vybral
něco hezkého na památku. Den v čokoládovně Rodas byl plný radosti,
sladkých zážitků a krásných vzpomínek. 
                                                                                       P. Nováková

3

Perličky z hodiny matematiky:

V lesní ohradě jsou zajíci a bažanti.

Mají dohromady 40 hlav, nohou je

3krát více než hlav. Kolik  zajíců a kolik

bažantů je celkem v ohradě?

60 zajíců 

a 60 bažantů

10 zajíců a 10bažantů (takže každý mádvě hlavy?)

„Pepíčku, skloňuj slovo chléb.“

„Kdo, co? Chléb. S kým, s čím?

Se salámem. Komu, čemu?

Mně.“

Odpovědi našich

deváťáků:

Učitelka se otočí a začne křičet:

„Kdo se to pořád otáčí?“

„Země!“ odpoví Pepíček.

Učitelka naštvaně: „Kdo to řekl?“

„Galileo Galilei,“ odpoví Pepíček.



Aneta H. a Amálie N. 
Na gymnáziu jsme se

dozvěděli, že lze studovat na
čtyřletém nebo osmiletém

oboru. Je to škola všeobecná.
Působila na nás moderním a
přátelským duchem. Zjistili

jsme, že kromě běžného
vyučování je zde také mnoho

kroužků a akcí, to se nám
líbilo.

Jan M. 
Zaujala mě

tělocvična a fitko,
ale i učebna

biologie.
Aneta J. 

Připadá mi, že je tu
moderní styl učení,

přátelský přístup k žákům,
velká knihovna a možnosti,

jak se umělecky rozvíjet.
Lucie G. 

Mně se líbilo, že tu
chovají všechna
možná zvířata.

Kutná Hora plná kostelů
Osmičky v rámci dějepisu vyrazily 12. 12. za architekturou kutnohorských
kostelů. Řada žáků byla v tomto prostředí poprvé, ale dá se říct, že
nádhera těchto monumentálních staveb je nadchla. Co žáci viděli? Exkurze
s výkladem p. učitelky Macháčkové začala katedrálou v Sedlci, která je
slavná i díky svému staviteli – kostel postavil Jan Blažej Santini. Další
zastávka byla v nedaleké kostnici, která je typická svojí zvláštní kosterní
výzdobou, a výlet byl zakončen v dominantě Kutné Hory – v chrámu svaté
Barbory. Někteří zájemci se během polední přestávky stihli ještě podívat i
na Gymnázium Jiřího Ortena, kde by chtěli třeba v budoucnu studovat.                                                                         
                       M. Bílková
A co osmáky zaujalo?

Šárka P. 
Katedrála v Sedlci

mě ohromila svými
velkými sloupy a
taky se mi líbily

varhany.

Mia 
Zaujalo mě, že každá lebka

něco znamenala, třeba lebka
a dlouhé kosti byli andělé. A
taky myšlenka, že ve smrti
jsou si všichni rovni, chudí,
bohatí, inteligentní i hloupí.

Daniel
Pohled z

balkónu na sál
byl úžasný.

Zlata
Fascinovalo mě, že

zvenku byla sv.
Barbora malá a
zevnitř obří 😊

Antonín K. 
Zaujala mě možnost

mnoha sportů a
mnoho automatů po

budově.Natálie G. 
Líbili se mi

hadi.

Nikola N. 
Moderní škola, super

učitelé, skvělý přístup k
žákům, tak jsem to

viděla.

Markéta P.  
Celková výzdoba

kostela byla
pěkná.

ORTENOVOGYMNÁZIUM

Zuzka K. 
Moc se mi líbily

ty velké
obrazy.

Melánie 
Líbí se mi ta
kreativita, že
někdo z kostí

složil obraz, erb a
dekorace.

KOSTNICE

Kája 
Líbily se mi lebky a
to, jak to vše drží

pohromadě.
Nevíme, kdo ty kosti
začal skládat a proč.

Šárka
Nejvíc mě zaujala

kostnice, protože jsme
dostali sluchátka a dobře
jsme slyšeli, co říká paní

průvodkyně.

Natálie
Strašně se mi

líbilo, jak jsme měli
sluchátka, když

jsme šli do
kostnice.

Štěpán
Nejvíc mě

zaujala velikost
chrámu.

Viktorie
Zaujalo mě, jak paní

průvodkyně vyprávěla
o historii kostnice a
kostela. Zaujala mě i
výška a výzdoba sv.

Barbory.
KATEDRÁLA

SEDLEC

SV.BARBORA

Michal a Tereza
 Krásná

architektura sv.
Barbory.

4



Zimní příběhy včelích medvídků – zážitek pro malé diváky
Nedávno jsem s dvouletou dcerou Esterkou navštívila představení Zimní příběhy včelích medvídků a
musím říct, že ho mohu s čistým svědomím doporučit i těm nejmenším. Pro Esterku to byla první
zkušenost s divadlem, a i když se na začátku trochu bála – seděly jsme blízko jeviště – nakonec
vydržela celé představení.
Herci zapojili děti do děje, takže jsme tleskali, foukali a dupali, což Esterku i ostatní děti opravdu
bavilo. Byl to krásný předvánoční příběh plný písniček, dynamiky a kouzelné atmosféry.
                                                                                                                                       Pavlína Nováková

Zimní příběhy včelích medvídků
Žáci druhých tříd si předvánoční čas zpříjemnili návštěvou divadelního
představení „Zimní příběhy včelích medvídků“. Zjistili, že Čmelda s
Brumdou jsou čmeláčí kluci, kteří dokážou pracovat, zlobit a lenošit jako
oni. Seznámili se s cvrčkem, beruškou, Pučmeloudem, Kvapíkem a
stonožkou. Žáci seděli na balkóně a se zaujetím sledovali změny na
jevišti. Určitě by si s chutí vyzkoušeli malé trampolínky, které byly
součástí kulis na jevišti. Do představení se děti aktivně zapojovaly –
voláním, tleskáním i zpíváním. Cestu do Kolína i zpět tradičně žáci zvládli
velmi dobře linkovým autobusem.
                                                                                 Jana Štullerová a žáci 2. A

5

Ve š
ko

le 
vy

sv
ět

luje 
pan

í u
čit

elk
a d

ět
em

,

jak
ý j

e r
ozd

íl m
ez

i n
eh

odou a 
neš

tě
stí

m
.

Pep
íče

k s
e p

řih
lás

í a
 ře

kn
e: 

„K
dyž

 zt
ra

tím

žá
ko

vs
ko

u kn
ížk

u, je
 to

 neh
oda, 

kd
yž

 ji

najd
e t

at
ínek

, je
 to

 neš
tě

stí
.“ 

„Naše učitelka neví, co chce!“ stěžuje si matce Martin.

„Proč myslíš?“ zajímá se maminka.

„V matematice mi dala poznámku za to, že jsem při

hodině mluvil,“ vypráví Martin. „A když jsem pak v

češtině celou hodinu ani necekl, zase mi dala

poznámku, že nepracuji v hodině.“ 

Pepíček se ptá maminky:

„Maminko, můžu se dívat na

televizi?“

Maminka: „Ano, Pepíčku, ale

nezapínej ji.“

Maminka se ptá Pepíčka: “Kdy už

si konečně opravíš tu známku z

matematiky?”

“Nevím, paní učitelka nechce dát

ten notes z ruky!”

„Dobrý den paní učitelko, Pepíček

nemůže přijít do školy, je hrozněnemocný.“„V pořádku a kdo volá?“„Můj táta.“
Učitelka češtiny zkouší u

tabule Pepíčka:

„Jaký je to čas, když řeknu:

Jsem krásná?“

„Prosím, minulý...“
Pepíček přijde ze školy a povídá:

„Máme strašně těžký úkol.“Táta: „A jaký?“
Pepíček: „Máme zjistit, jestli je dál

Měsíc nebo Brno.“
Táta: „Pojď k oknu, co vidíš?“Pepíček: „Měsíc.“Táta: „A vidíš tu někde Brno?“

„Kdo to byl Karel IV.?“
„Prosím, zedník.“

„Cože?!“
„Vždyť jste nám říkala,

že postavil Karlův
most.“

Paní učitelka požádá
Pepíčka, aby vzbudil

spícího žáka.
„Proč já?“ táže se Pepík

„vy jste ho uspala!“



Dějepisná olympiáda
Dne 27.11.2024 proběhlo školní kolo dějepisné olympiády. Letošní
54. ročník nese název „Ve středu zájmu člověk aneb Péče o duši a
tělo od osvícenství po španělskou chřipku (1740-1920)". 
Soutěže se účastnilo celkem 27 žáků sedmých, osmých a devátých
tříd. Maximální počet bodů, které mohli soutěžící získat, bylo 60. 
Na prvním místě se umístil Karel Čihák z 9. B s celkem 56 body a
správně odpověděl i na osm rozřazovacích otázek. Na druhém místě
skončila Elen Beranová ze stejné třídy. Získala i totožný počet bodů,
ale zodpověděla správně pouze na sedm rozřazovacích otázek. Třetí
místo obsadila Marianna Frgálová z 8. A, která měla 55 bodů.
Okresní kolo soutěže, do kterého vítězi postoupili, proběhlo 
15. ledna v Kolíně. Karel se umístil na krásném 4. místě a Elen na 10.
Gratulujeme!                                                                         Eva Kolářová

Zachraňujeme s méďou Bolístkou
Po vánočních prázdninách se žáci pátých ročníků zúčatnili kurzu první
pomoci pro děti, kterou pro ně v rámci projektu "Zachraňujeme s
méďou Bolístkou" připravily milé paní záchranářky z organizace Malý
záchranář z.s. za organizační a finanční podpory MAS Podlipansko.
Žáci se dozvěděli, jak mohou být užiteční při záchraně života a jak při
tom chránit své zdraví. Nakonec jim paní záchranářky namaskovaly
zranění, která vypadala opravdu věrohodně. A tak jste ten den mohli
ve škole potkat spolužáky s ošklivými oděrky na obličeji, obrovskými
modřinami pod okem nebo třeba s hlubokou řeznou ránou na dlani.
Naštěstí tato zranění nebyla bolestivá, ale falešná. 
                                                                                   R. Vedralová

Máme Apolenku!
Každoročně se již několik let v září pořádá Pochod Apolena, ze startovného se shromažďují prostředky
na pořízení chybějícího zvonu do kouřimské zvonice. Minulý rok byla dokončena sbírka potřebné
částky a 11. ledna došlo k odlití zvonu Apolena ve zvonařské dílně pana Votruby v Myslkovicích.
Několik dní byli zúčastnění, zvonař i místní zvoníci, ve velkém napětí, zda bylo odlití Apolenky úspěšné.
A v úterý 14. ledna přišla úžasná zpráva, dílo se podařilo! Zvon je hotov, má správný zvuk, váží 306 kg.
Nový zvon bude do Kouřimi slavnostně přivezen v neděli 9. 2., v den svátku svaté Apoleny. A bude to
sláva. V 11 hod vše vypukne – průvod, povoz tažený koňmi, doprovodný program, zazpívají i děti z naší
školy. A jak nový zvon vypadá? Je krásný, víc prý kouřimští zvoníci neprozradí, přijďte se na něj podívat
sami!
                                                                                                                                     Šárka a Marie Kubelkovy

Příprava formy a tavenízvonoviny Odlévání zvonu a nový

zvon ještě ukrytý ve formě6



Předvánoční čas ve škole 
Čerti, andělé a Mikuláš na prvním stupni
I letos 5. prosince zavítali do tříd prvního stupně čerti, andělé a
samozřejmě také Mikuláš. O nezapomenutelnou návštěvu se
postarali žáci devátých ročníků, kteří se tohoto úkolu chopili s
velkou svědomitostí.
Deváťáci přišli zjistit, jak se dětem na prvním stupni daří – jestli
pilně pracují, dodržují pravidla a hezky se učí. A čerti? Ti nikoho
neodnesli, protože všichni byli moc hodní!
Děti se na oplátku pochlubily básničkami a písničkami, někteří
odvážlivci se nechali čerty počernit uhlíkem. Každý nakonec dostal
sladkou odměnu a odnesl si nejen dobroty, ale také pekelně dobrý
zážitek.
Velké poděkování patří žákům devátých tříd za jejich úsilí a za to,
že pokračují v této krásné tradici.                      P. Nováková

Prvňáčci navštívili kostel svatého Štěpána
V pátek 13. prosince se prvňáčci vydali na výjimečnou
návštěvu kostela svatého Štěpána. Během této adventní
exkurze se dozvěděli spoustu zajímavostí o adventu a jeho
zvycích a tradicích. Pan průvodce dětem vysvětlil význam
barev spojených s adventem, ale třeba i to, že v kostele se
netleská a před Vánoci se nezpívají vánoční písně.
Jedním z největších zážitků byla ovšem návštěva podzemní
krypty, která svou tajuplnou atmosférou nadchla všechny
přítomné. V kryptě se nachází také záhadný poklop vedoucí do
podzemních chodeb, jejichž konec zatím nikdo nezná.
Na závěr pan průvodce zahrál na varhany a zazpíval, čímž
vytvořil dokonalou vánoční atmosféru. Bylo to
nezapomenutelné dopoledne, plné nových poznatků a zážitků,
které děti naladilo na sváteční pohodu. 
                                                                        P. Nováková

Kuchařská dílna 
Třída 4.B ožila 16. prosince vůní domácího pečení. Přinesli
jsme totiž své vlastnoručně vytvořené kuchařky, které jsme
připravovali s velkým nadšením. Recepty jsme si předem
vyzkoušeli doma a někteří z nás přinesli i své lahodné výtvory
na ochutnávku.
Nepečený dort a štrúdl sklidily velký úspěch. Všichni jsme se
shodli, že to byla opravdová lahůdka! Obrovské poděkování
patří Johance a Vojtovi, kteří se o své dobroty podělili s celou
třídou.
Díky tomuto projektu jsme nejen rozvíjeli své kuchařské
umění, ale také si užili skvělou atmosféru plnou chutí a
radosti.                         Magdaléna Krulišová za 4. B

7

Pan učitel zadává ve škole slohovou práci na

téma: Co bych dělal, kdybych byl majitel velké

firmy. Všichni se pustí do práce, jen Pepíček

nic. Učitel se ptá: „Proč nic nepíšeš?“ Pepíček

odpoví: „Čekám na sekretářku!“



Mikulášská výzdoba rozzářila chodbu prvního stupně
Chodba v přízemí prvního stupně se proměnila ve skutečné peklo plné čertíků – samozřejmě jen těch
papírových! O mikulášskou výzdobu se postaraly děti z prvních a druhých tříd.
Prvňáčci vytvořili malé čertíky z papíru, kterým začernili tváře uhlem a přidali jim pořádně kudrnaté
tmavé vlasy. Zkrátka čerti, jak se patří – úplně jako z pohádky! Druháčci zase vyrobili velké čerty s
pestrými detaily. Jejich čerti mají různé barevné oči, velké knoflíky na košilích a boty všech tvarů i
barev.
Výzdoba přinesla na chodbu pravou mikulášskou atmosféru a ukázala, jak šikovné děti na prvním
stupni máme!
Ale chodba a třídy v přízemí prvního stupně doslova dýchají i po Mikuláši zimní atmosférou díky
šikovným rukám našich malých umělců. 
Děti z prvních tříd se nejprve pustily do přivolávání Vánoc pomocí papírových perníčků. Každý žák
dokreslil druhou polovinu perníčku, vystřihl ho a nalepil na papír.
O kouzelnou zimní náladu se postarala také paní Zima, kterou žáci 1. C malovali vodovými barvami.
Skvělým doplňkem jsou dva velké společné obrázky, na jejichž tvorbě se podíleli všichni žáci – každý
vybarvil svou část, a když vše slepili dohromady, vznikly úžasné obrazy.
Zimní výzdobu pak dokončili žáci 2. A tříkrálovým tématem a jejich králové se opravdu povedli.                            
                                                                                                                                        Pavlína Nováková

8

Inzerát: “Pes naprodej. Žere úplněvšechno. Má rádděti.”



Andělská škola
Letošní Vánoce jsme si připomněli v době adventu andělskou výstavou. Obrázky,
ale i plastické anděly vyráběli téměř všichni ve škole, hvězdná andělská galerie
zůstane vystavena celou zimu. Ale chodba u šaten se stala výstavní síní nejen
andělů. Již tradičně jsou vánočně vyzdobena vchodová okna. A na chodbě do
jídelny se může každý pokochat obrazy šikovných dětí z místní ZUŠ, která
používá zdejší pracovnu výtvarné výchovy jako ateliér. Zuškoví malíři tvořili zátiší,
anděly a krajiny. Leckterý obraz by mohl soutěžit svým půvabem s profesionály a
zasloužil by si rám. Je to opravdu krása! 
                                                                                                                     Marie Bílková

9



Adventní výlet 7. ročníků aneb Cesta do pravěku 
I letos se žáci 7. ročníků vypravili 10. 12. 2024 na výlet do vánočně
vyzdobené Prahy. Adventní čas si zpestřili návštěvou Muzea Karla
Zemana, kde nakoukli pod pokličku filmových triků. Ústřední tématem
byl film Cesta do pravěku. Odměnou za prozkoumání jednotlivých
interaktivních prvků jim byly placky s motivy filmů Karla Zemana.
Prohlídka muzea je vždy spojena s plavbou po Vltavě, a tak i naši
sedmáci pluli zcela ekologicky na elektrolodi z Kampy na Štvanici a
zpět. Společně prošli Staroměstské náměstí, obdivovali výzdobu v
Celetné ulici a nechyběla ani zastávka na Karlově mostě. S únavou v
nohách a hlavou plnou krásných zážitků všichni v pořádku dorazili
domů.
Jasmína dodává – Podle mě se to všem líbilo. Nejlepší byla loď, na její
střeše jsme si udělali krásné fotky. Muzeum bylo zajímavé, protože
jsme si mohli vytvořit vlastní film. A zakončení v Paládiu, prostě super. 
Kristína J. - Mně se nejvíc líbila ta loďka. Byla tam zábava. Ale taky se
mi líbila Praha krásně vánočně vyzdobená.                   Z. Kvasilová

Předvánoční návštěva skanzenu
Ve čtvrtek 12. prosince 2024 zažila třída 4. B kouzelný den ve
skanzenu v Kouřimi. Žáci se vydali na prohlídku svátečně
vyzdobených chaloupek, které je okamžitě přenesly do atmosféry
staročeských Vánoc.
Součástí návštěvy bylo také předvánoční tvoření. Děti si
vlastnoručně namalovaly sádrové figurky, které se staly součástí
společného Betlému. Kromě toho se dozvěděly zajímavosti o
tradicích a zvycích, které naši předkové dodržovali v adventním
čase.
Celý den byl plný vánoční atmosféry, kterou jsme si odnesli s
sebou. 
                                                      Za třídu 4.B Magdaléna Krulišová

10



Krabice od bot: Vánoční radost pro ty, kteří ji potřebují
Žáci prvního stupně naší školy zahájili předvánoční čas krásnou
tradicí – sbírkou Krabice od bot. Stejně jako v minulých letech se
zapojila většina tříd a na 1. stupni se podařilo nasbírat skvělých 127
dárkových krabic, které putovaly k dětem, jež neměly tolik štěstí.
Každá krabice byla pečlivě připravena podle věkové kategorie, pro
kterou byla určena. Žáci darovali své hračky, výtvarné potřeby,
oblečení a někteří přidali i zcela nové věci. Děti tak měly příležitost
učit se, jak je důležité myslet na druhé a udělat jim radost třeba v
čase Vánoc.
Nasbírané krabice předaly paní učitelka Boumová a paní učitelka
Vedralová přímo paní Lochmanové, která měla sběrné místo v Lysé
nad Labem na starost. Paní učitelky s ní jako každý rok jednaly
osobně, což zajistilo hladký průběh celé akce.
Dárky vykouzlily úsměvy na tvářích dětí, kterým byly předány, a
zahřály je nejen materiálně, ale i na duši. Děkujeme všem žákům,
rodičům a učitelům, kteří se do této krásné akce zapojili! 
                                                                                         P. Nováková

Charitativní sbírka Krabice od bot probíhá i na 2. stupni
Již potřetí vyhlásil školní parlament podporu charitativní sbírky s názvem Krabice od bot. Ve spolupráci s
Městským úřadem v Kouřimi byly krabice odvezeny do Diakonie v Čáslavi. Celkem se na druhém stupni
shromáždilo úžasných 34 krabic. Do akce se zapojil celý 6., 7. a 9. ročník a 8.C.                    E. Kolářová

11

161 krab
ic

Pán má papouška a ten mluví strašně sprostě.

Pán už neví co s ním, a tak ho jednou za trest

zavře do mrazáku. Po chvíli mrazák otevře a
papoušek říká: “Omlouvám se za své

nevhodné chování, již se to nebude opakovat.

Mám jen jednu otázku. Co udělalo to kuře?”

Přijde maminka do kuchyně a vidíTondu, jak mává s plácačkou namouchy. “Chytáš mouchy?” “Jo.” Užjsem trefil 4, dva samečky a dvěsamičky.” “A jak to poznáš?”“Samečci seděli na lahvi od piva asamičky na telefonu.”

Tatínek se ptá synka: “VíšJendo, proč odlétají čápi nazimu do Afriky?” Jenda: “Noto je přece jasné, protožečernoši chtějí mít také děti.”

“Eriku, nemrač se na toho

buldoka,” povídá maminka.

“Ale mami, on si začal!”



Školní družina se opět zúčastnila
soutěže ve zdobení stromečků v OC
Futurum Kolín.
Letošním tématem byli STRÁŽNÍ A JINÍ
ANDĚLÉ (skoro to vypadalo, že od naší
školy opisují 😊).
Děti ze školní družiny dlouhé týdny
před plánovaným zdobením vytvářely
vánoční ozdobičky, kterými pak
spokojeně ozdobily dva vybrané
stromečky: za naši školu a za školní
družinu. Zapálení žáci plni nadšení z
blížících se Vánoc si dali opravdu
záležet.
                                Simona Hrušková 

Vánoční tvoření ve 2. B
V pátek 13. prosince 2024 se v odpoledních
hodinách sešli žáci 2. B společně se svými rodiči,
sourozenci a babičkami na vánočním tvoření. Akce
probíhala pod vedením paní učitelky za vydatné
pomoci paní asistentky a paní vychovatelky.
Připravily si malé občerstvení a několik tvořivých
koutků, kde se děti mohly naplno ponořit do
vánoční atmosféry.
Rodiče měli možnost popovídat si mezi sebou,
pozorovat své děti při tvoření nebo se sami zapojit
do jejich práce. Děti si vyrobily lodičku se svíčkou,
kterou plánovaly pouštět během posledního dne
školy před vánočními prázdninami. Zároveň tvořily 

Vánoční stromečky tradičně do FUTURA

vánoční dekorace a ozdoby ze samotvrdnoucí hmoty a malovaly obrázky pomocí jedlé sody a kurkumy.
Tyto originální obrázky pak posloužily jako vánoční přání. Na závěr vyráběly svícny z větviček.
Atmosféra během tvoření byla velmi příjemná a uvolněná. Rodiče se bavili, děti tvořily s nadšením a
všichni si společně užili hezké předvánoční chvíle.
Žáci hodnotili setkání jako velmi povedené, přičemž je nejvíce bavilo vyrábět svícny, válet samotvrdnoucí
hmotu a modelovat. Celá akce se moc vydařila. 
                                                                                                                                     Text a foto Martina Boumová

Třeťáci žasli nad korunovačními klenoty
3. A se vydala 21. 11. do Prahy na výlet za
korunovačními klenoty, Karlovým mostem a
staroměstským orlojem. Děti pak kreslily, co se
jim v Praze líbilo.  

12



Eliška S., Štěpán B,
Natálie Š., Jakub D.

odpověděli téměř totéž: 
Líbilo se mi vystoupení

devítek. Bavilo mě společné
zpívání na konci

Jak sis užil/a vánoční talentovou show?
Odpovídala 8.B

Bavíme se sami aneb Vánoční show

Ivana N. 
Těšilo mě vědomí,

že budou
prázdniny😊.

Jana R.
Líbilo se mi

odekorované
podium a některá

představení.

Zuzka K.
Nejvíce se mi líbilo naše

vystoupení, protože jsme
se zapojili všichni, a

vystoupení 7. A (dívčí
aerobik). Markéta P.

Nejvíc mě bavilo
vystoupení

deváťáků a naše
😉.

Natálie Š.
Bavila mě

hodně švihadla.

Šárka P.
Líbilo se mi, že jsem

vystupovala se
třídou a s

parlamentem.
Zlatka S.

Na vánoční show se mi
líbilo, že i když se

někomu něco
nepovedlo, tak se

nikdo hned nesmál.

Valérie V.
Líbila se mi všechna
vystoupení, protože

jsme se nemuseli učit.
Ale všechna vystoupení

byla super.

Michal P.
Nejvíce mě

bavila ta
atmosféra.

Anna M. Š.
Vánoční show se mi
celkově líbila. A na

Vánocích se mi nejvíc
líbily dárky.

Bavíme se sami a bavíme se dobře
Už tradičně probíhá před vánočními prázdninami program, který tvoří
šikovné děti z 2. stupně a organizují jej devítky. Letos se zapojili zástupci
všech tříd a viděli jsme vystoupení taneční, sportovní, pěvecké a divadelní.
Akce probíhá jako soutěž a porotu tvořily p. učitelky Hampejsová, Niklová,
Kvasilová a Jägrová. Nejvíc bodů získaly se svým tanečním vystoupením
dívky ze 7. A. Odměnou pro účinkující byly mufiny a perníčky, které dívky z
devítek samy upekly. Atmosféra děti zcela pohltila. Přátelské
povzbuzování spolužáků a potlesk si zasloužila všechna vystoupení. 
A nakonec třešnička na dortu - společné zpívání vánočních písní.
                                                                                                           M. Bílková

Andrea L. 
Show byla úžasná.

Nejvíc mě bavilo, jak
se všichni diváci spojili

a svítili mobily a
mávali, když zpívali

deváťáci.

13



Ze slohu o radosti čišela radost
Ve školním kole olympiády v českém jazyce zaujal svým slohem o radosti Karel
Čihák z 9. B, který se umístil v olympiádě na 1. místě. Druhá byla Elen
Beranová, také z 9. B. Oba postupují do okresního kola v Kolíně, které se bude
konat 27. 1. Držme jim palce!                                                      M. Bílková
A z čeho má Karel radost?

Radost z....
Kdyby se mě někdo zeptal, co je mou radostí a vášní, tak bych mu rázně odpověděl, že je to divadlo a za
svým tvrzením bych si stál, protože jen máloco mě dokáže naplnit tak jako právě divadlo.
Přišel jsem k němu jako slepý k houslím, ale jsem za to rád, protože jinak bych nejspíš neznal rozmanitou
skupinu skvělých lidí, kterou znám dnes a se kterou moc rád trávím čas.
Hraní divadla je aktivita, při které můžu zapomenout na všechny své problémy a stát se doslova někým
jiným. Můžu se bavit a zároveň se vzdělávat a poznávat kulturu tím zajímavějším a zábavnějším
způsobem.
Je úžasné mít něco, na co se člověk může těšit. Něco, co ho naplňuje pocitem radosti a co může předávat
dalším lidem. Nemluvě o krásném pocitu blaha, který člověk pocítí po dobře odvedené práci. Hraní je
poměrně náročná a zdlouhavá aktivita, ale výsledek vážně stojí za to.
Divadlo je rozhodně něco, co bych doporučil vyzkoušet každému, kdo má alespoň nějakou kreativitu a
zápal. Zaručeně každý si v tomhle oboru najde něco, co ho bude bavit a představivosti se meze nekladou.
Hraní divadla je něco, co se nedá popsat. Musí se to prostě zažít a myslím, že kdo tomu jednou propadne,
by už neměnil.
                                                                                                                                                        Karel Čihák

Vytištěno s přispěním firmy
FREUDENBERG Sealing

Technologies s r.o.

Redakce:
Barbora Bernartová
Pavlína Nováková
Marie Bílková14


